73
Lagerstandard / in stock ●
innerhalb weniger Tage / within a few days ◗
auf Anfrage / on request ❍
auslaufende Größe / as stock lasts ✖
A
uf
sp

mm
J
mm
Nuten /
Slots
Nut (g) /
Slot (g)
mm
Hor.
kg
Vert.
kg
kg
Art.-Nr.  /
Order no.
110 2 138 58 118 110 11 72 80 3 - 35 18 8 ● ZE-RT-110
150 2 205 78 163 150 11 80 102 3 17 40 20 13 ● ZE-RT-150
200 3 265 100 219 205 14 102 135 3 17 80 40 27 ● ZE-RT-200
250 3 321 106 276 254 14 109 163 6 17 90 50 38 ● ZE-RT-250
300 4 388 123 330 305 16 125 194 6 17 120 60 70 ● ZE-RT-300
350 4 445 123 389 353 16 125 225 6 17 130 70 91 ● ZE-RT-350
406 4 503 128 435 406 16 130 255 6 17 140 70 124 ● ZE-RT-406
Typ /
Type
Teilung /
division

mm
J
mm
K
mm
Nut (g) /
Slot (g)
mm
Spannbereich /
clamp. range
E
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
165 2-24 253 225 179 160 187 115 130 16 3-160 44 30 ● ZE-TA-165
200 2-24 318 274 209 200 230 157 157 16 4-200 58 52 ● ZE-TA-200
310 2-48 432 388 315 315 350 228 228 16 10-315 105 163 ● ZE-TA-310
Inkl. Dreibacken-Drehfutter, Rastplatten
Incl. 3-jaw lathe chuck and masking plates
Typ /
Type

mm
K
mm
L
mm
M
mm
e
mm
Nut (g) /
Slot (g)
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
165 150 184 82 112 66 123 186 80 18 16 45 ● ZE-TAK-165
200 160 201 82 125 75 155 232 90 18 16 79 ● ZE-TAK-200
Inkl. Dreibacken-Drehfutter, Aufspannscheibe, Rastplatten
Incl. 3-jaw lathe chuck, face plate and masking plates
Teilapparat mit Handrad
Super indexing spacer with hand wheel

N
mm
O
mm
P
mm
Q
mm
R
mm
Nut (g)/
Slot (g)
kg
Art.-Nr. /
Order no.
135 3 55 Ø14 125 215 120 332 25 25 109 164 19 40 69 44 70 80 18 21 ● ZE-RSF-135
160 3 55 Ø18 140 230 130 356 30 30 129 193 19 45 70 52 80 95 18 23 ● ZE-RSF-160
210 3 55 Ø18 140 230 146 356 30 30 129 243 23 45 70 52 80 95 18 29,4 ● ZE-RSF-210
Reitstöcke
Tailstocks
Passend zu /
Suitable for

Type
Drehfutter-Ø /
Chuck-Ø
Art.-Nr. /
Order no.
RT150 130 ◗ ZE-RT-150DF
RT200 160 ◗ ZE-RT-200DF
RT250 190 ◗ ZE-RT-250DF
RT300 250 ◗ ZE-RT-300DF
Typ /
Type
Drehfutter-Ø /
Chuck-Ø
Art.-Nr. /
Order no.
VUT2A 200 ◗ ZE-VUT-200KPL
Inkl. Reitstock und 2 Teilscheiben / Incl. tailstock and 2 dividing plates
Rundtisch inkl. Dreibacken-Drehfutter
Rotary table incl. three-jaw lathe chuck
Teilapparat inkl. Dreibacken-Drehfutter

mm
Q
mm
R
mm
S
mm
Nut (e) /
Slot (e)
mm
T
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
180 285 113 156 150 16 20 115 44 16 50 44 28 50 50 30 145 140 10 251 18 ● 14-SSP-150
255 399 150 270 258 16 22 155 72 20 70 72 55 80 80 45 207 192 12 291 60 ● 14-SSP-270
300 449 169 320 298 16 26 169 92 25 75 92 60 98 100 48 232 217 16 305 83 ● 14-SSP-320
Belastbarkeit /
loading capacity
Horizontal /
horizontal

mm
H
mm
J
mm
K
mm
L
mm
M
mm
N
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
180x130 185 132 95 35 8 14 - 75 - - - 13 23 10 18 7,5 ● 14-HWCK2-180
250x178 255 180 136 50 10 16 - 95 - - - 16 26 13,5 25 29 ● 14-HWCK2-250
380x260 380 255 181 69 13 18 - 150 - - - 16 26 14 25 56 ● 14-HWCK2-380
600x300 600 300 202 80 13 16 17 265 109 121 16 16 26 13 23 85 ● 14-HWCK2-600
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
I
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
K
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
190 120 20 72 200 100 34 17 12 140 153 15 ● ZE-MDS-200
190 120 20 72 250 126 34 17 12 140 153 17 ● ZE-MDS-250
Spanntische
Swivel angle plates
NEU
NEW !

mm
B
mm
L
mm
J
mm
G
mm
Spannbereich /
Clamp. range
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
165 165 215 144 18 25 26 130 40 18 57 96 39 4-M10 4-128 14 ● ZE-SDF4-165
200 200 250 174 18 25 28 160 55 20 65 108 43 4-M12 5-162 22 ● ZE-SDF4-200
250 250 310 218 18 30 32 200 70 22 72 122 50 4-M14 6-200 36 ● ZE-SDF4-250
310 310 380 274 22 35 40 260 100 25 85 141 56 4-M16 10-265 62 ● ZE-SDF4-310
Passende Aufsatzbacken siehe Seiten 24 und 25
Suitable jaws see pages 24 and 25
 - sichere Spannung des Werk-
stücks (Genauigkeit 0,03 mm)

mm
K
mm
J
mm
L
mm
g
mm
Spannbereich /
Clamp. range
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
170 220 170 58 18 130 147 45 6 3-M10 68 26 40 10 13 8-160 12 ● ZE-SDF3-170
210 270 210 65 20 155 172 60 6 3-M10 82 28 43 11 13 11-200 20 ● ZE-SDF3-210
255 315 255 73 20 190 210 80 6 3-M12 93 32 52 12 16 12-250 30 ● ZE-SDF3-255
305 370 305 80 22 250 285 105 5 3-M12 118 40 59 14 18 15-300 47 ● ZE-SDF3-305
Inkl. Bedienschlüssel  / Incl. wrench
 - Winkel zwischen Handgriff und
Drehplatte beträgt 30°, dadurch
bequeme Bedienung

mm
N
mm
P
mm
Q
mm
R
mm
Spannbereich /
Clamp. range
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
150 219 83 90 147 45 20 3-M10 72 150 26 39 215 18 200 165 175 67 8-160 18 ● ZE-SDF3WT-150
200 254 83 120 176 58 20 3-M10 82 150 28 43 250 18 200 200 200 76,5 8-180 25 ● ZE-SDF3WT-200
250 327 83 190 250 87 24 3-M12 100 150 35 50 324 18 200 273 283 87 12-260 49 ● ZE-SDF3WT-250
300 364 83 220 285 105 24 3-M12 114 150 40 56 360 18 200 310 320 96 15-300 64 ● ZE-SDF3WT-300
 - Winkeltrieb mit zweifacher Bedien-
möglichkeit
 - geringe Bauhöhe des Futters für  mehr
Arbeitsraum

L
mm
H
mm
G
mm
K
mm
J
mm
g
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
160 245 233 139 110 160 45 15 70 3-M8 69 29 14 18 ● ZE-1400-160
200 305 270 159 125 200 65 20 86 3-M10 75 34 18 31 ● ZE-1400-200
Inkl. je 1 Satz Dreh- und Bohrbacken, Bedienschlüssel / Incl. 1 set each of solid jaws internally / externally stepped, wrench
 - 360° Skala
 - einfache Handhabung
 - für stationäre Anwendungen

L
mm
H
mm
G
mm
K
mm
J
mm
g
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
160 245 233 139 110 160 45 15 70 3-M8 69 29 14 18 ● ZE-1300-160
200 305 270 159 125 200 65 20 86 3-M10 75 34 18 31 ● ZE-1300-200
Inkl. je 1 Satz Dreh- und Bohrbacken, Bedienschlüssel / Incl. 1 set each of solid jaws internally / externally stepped, wrench
 - 360° Skala
 - einfache Handhabung
 - für stationäre Anwendungen

 - hardened steel
 - 90° V-groove
 - squareness: 0,02 / 100 mm
 - delivered in pairs
Größe / Size
mm
L x B x H
Für / for
Ø
mm
Magnetkraft /
Magnetic force
kg
Art.-Nr. /
Order no.
70 x 40 x 50 6-38 15 ● 14-PPMS-70
100 x 50 x 80 6-44 20 ● 14-PPMS-100
150 x 50 x 100 6-40 23 ● 14-PPMS-150
Preis pro Paar / Price per set
Prismenblöcke magnetisch, mit Schalter
Magnetic V-blocks, switchable
Prismenblöcke
V-blocks
 - aus Spezialguss
 - prismatischer Einschnitt 90°
 - Lieferung paarweise
 - special cast iron
 - V-groove 90°
 - delivered in pairs
B
mm
L
mm
H
mm
V
mm
Art.-Nr. /
Order no.
50 27 32 25 ● 14-PP-50
76 35 61 44 ● 14-PP-76
100 45 67 53 ● 14-PP-100
130 51,5 79,5 64 ● 14-PP-130
156 66 90,5 81 ● 14-PP-156
181 77 110 85,4 ● 14-PP-181
206 103 143 116 ● 14-PP-206
Preis pro Paar / Price per pair
Prismenblöcke
V-blocks
Prismenblöcke mit Spannbügel

 - one V-groove 90°
 - hardened special steel 52 - 58 HRC
 - parallelism: 0,005 / 100 mm
 - squareness: 0,005 / 100 mm
 - delivered in pairs
B
mm
L
mm
H
mm
V
mm
Art.-Nr. /
Order no.
35 35 30 11,5 ● 14-PPSB-35
60 60 50 30 ● 14-PPSB-60
75 100 75 60 ● 14-PPSB-75
105 105 78 60 ● 14-PPSB-105
Preis pro Paar / Price per pair
86
● Lagerstandard / in stock
◗ innerhalb weniger Tage / within a few days

 - steel, 50 - 54 HRC
 - squareness: ± 0,01 mm
 - angle adjustable from -30° to +60°
by worm gear
L
mm
B
mm
H
mm
G
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
25 75 32 29,5 0,5 ● 14-WPESG-25
30 102 47 51,9 1 ● 14-WPESG-30
46 102 47 53,4 1,4 ● 14-WPESG-46
Preis pro Stück / Price per piece
Winkelprismen, einstellbar
Angle prisms, adjustable
 - prismatischer Einschnitt 90°
 - Stahl, 58 - 64 HRC
 - Rechtwinkligkeit: ± 0,01 mm
 - Winkel einstellbar von -30° bis +60°
 - V-groove 90°
 - high carbon steel, 58 - 64 HRC
 - squareness: ± 0,01 mm
 - angle adjustable from -30° to +60°
L
mm
B
mm
H
mm
G
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
25 75 33 25 0,5 ● 14-WPE-25
30 102 30 46 1 ● 14-WPE-30
46 102 46 46 1,5 ● 14-WPE-46
Preis pro Stück / Price per piece
Winkelprismen
Angle prisms
Prismenpaare

 - V-groove 90°
 - delivered in pairs
L x B x H /
L x W x H
mm
Güte /
Grade
Für / for
Ø
mm
Genauigkeit /
Accuracy
mm
Art.-Nr. /
Order no.
75 x 40 x 30 0 5-40 ± 0,008 ● 14-PBL-75/0
100 x 47 x 40 0 5-55 ± 0,008 ● 14-PBL-100/0
150 x 55 x 45 0 5-60 ± 0,008 ● 14-PBL-150/0
200 x 65 x 55 0 5-75 ± 0,008 ● 14-PBL-200/0
75 x 40 x 30 1 6-40 ± 0,016 ● 14-PBL-75/1
100 x 40 x 30 1 6-50 ± 0,016 ● 14-PBL-100/1
150 x 50 x 40 1 8-60 ± 0,016 ● 14-PBL-150/1
200 x 70 x 50 1 8-70 ± 0,016 ● 14-PBL-200/1
75 x 40 x 30 3 6-40 ± 0,064 ● 14-PBL-75/3
100 x 40 x 30 3 6-50 ± 0,064 ● 14-PBL-100/3
150 x 50 x 40 3 8-60 ± 0,064 ● 14-PBL-150/3
200 x 70 x 50 3 8-70 ± 0,064 ● 14-PBL-200/3
Preis pro Paar / Price per set
Prismenblöcke
V-blocks
87

Preis pro Stück / Price per piece
Bereich /
Range
mm
D
mm
C
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
42-47 40 35 0,4 ● 14-NVSM-50
51-65 40 35 0,5 ● 14-NVSM-65
67-87 45 40 0,7 ● 14-NVSM-85
86-116 45 40 0,7 ● 14-NVSM-110
110-170 50 45 1,4 ● 14-NVSM-165
Preis pro Stück / Price per piece
Schraubböcke
Leveling screws
Ø C

mm
D
mm
P
mm
G
mm
E
mm
F
mm
H
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
100x175 100 175 146 20 8 (2+6) 8 187 15 50 8 ● 14-PMP18-100/175
125x250 125 250 206 20 8 (2+6) 8 262 15 50 15 ● 14-PMP18-125/250
150x300 150 300 256 20 8 (2+6) 8 318 15 50 19 ● 14-PMP18-150/300
150x450 150 450 406 20 8 (2+6) 8 468 15 50 28 ● 14-PMP18-150/450
200x400 200 400 365 20 8 (2+6) 8 418 15 50 32 ● 14-PMP18-200/400
250x500 250 500 456 20 8 (2+6) 8 518 15 50 50 ● 14-PMP18-250/500
300x600 300 600 550 18 8 (2+6) 8 620 15 48 74 ● 14-PMP18-300/600
A1
mm
D
mm
C
mm
A
mm
P
mm
B
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
150 101 18 200 9 (2+7) 78 9 ● 14-PMPRD18-150
200 137 18 200 9 (2+7) 78 13 ● 14-PMPRD18-200
250 191 18 250 9 (2+7) 78 20 ● 14-PMPRD18-250
300 227 18 305 9 (2+7) 78 31 ● 14-PMPRD18-300
Magnet-Spannplatten
Magnetic plates
89
Lagerstandard / in stock ●

mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
F
mm
H
mm
Art.-Nr. /
Order no.
1 220 160 114 80 120 207 60 ❍ 14-KLK-220
2 280 200 124 110 150 218,5 70 ❍ 14-KLK-280
  3 * 345 265 135 142,5 190 247,5 80 ❍ 14-KLK-345
  4 * 400 320 160 150 240 255 90 ❍ 14-KLK-400
* mit 1 Stufe / with 1 step
 - Material: Stahl  - material: steel
Sonderanfertigungen auf Anfrage
Special sizes available upon request

te
s
2
2.7
Typ /
Type
A
mm
B
mm
C
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 102 126 150 7 ● 38-AW-100
125 126 202 300 17 ● 38-AW-125
150 150 150 202 15 ● 38-AW-150
200 202 250 300 33 ● 38-AW-200
Typ /
Type
A
mm
B
mm
C
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
150 150 126 115 4 ● 38-AWSS-150
200 202 150 126 8 ● 38-AWSS-200
250 250 202 126 12 ● 38-AWSS-250
300 300 228 202 24 ● 38-AWSS-300
Typ /
Type
A
mm
B
mm
C
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
50 51 51 51 0,4 ● 38-AWG-50
100 102 102 102 2,5 ● 38-AWG-100
150 152 152 152 7 ● 38-AWG-150
250 254 254 254 28 ● 38-AWG-250
300 305 305 305 43 ● 38-AWG-300
Aufspannwinkel, Typ AW
Angle plates, type AW
Aufspannwinkel mit Spannschlitzen, Typ AWSS
Angle plates with clamping slots, type AWSS

mm
H
mm
I
mm
g
mm
K
mm
(± 0,02)
L
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
300 300 220 100 250 90 60 30 Ø18 14 100 50 63 ● 38-RS28-300/14
400 400 280 160 320 90 60 30 Ø18 14 100 50 114 ● 38-RS28-400/14
500 500 350 200 400 90 60 35 Ø18 14 100 50 184 ● 38-RS28-500/14
630 630 450 250 500 100 60 40 Ø18 14 125 65 316 ● 38-RS28-630/14
800 800 550 320 640 115 75 45 Ø18 14 150 100 577 ● 38-RS28-800/14
300 300 220 100 250 90 60 30 Ø18 18 100 50 59 ● 38-RS28-300/18
400 400 300 160 320 90 60 30 Ø18 18 100 50 111 ● 38-RS28-400/18
500 500 350 200 400 90 60 35 Ø18 18 100 50 175 ● 38-RS28-500/18
630 630 450 250 500 100 65 40 Ø18 18 125 65 304 ● 38-RS28-630/18
 - GG 30 spannungsfrei geglüht  - GG 30 stress-annealed
Aufspannwinkel, Typ CD23
Angle plates, type CD23
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
300 300 220 100 250 90 40 30 52 ● 38-CD23-300
400 400 280 160 320 90 40 30 90 ● 38-CD23-400
500 500 350 200 400 90 50 35 175 ● 38-CD23-500
630 630 450 250 500 100 50 40 305 ● 38-CD23-630
800 800 550 320 640 115 50 45 480 ● 38-CD23-800
 - GG 30 spannungsfrei geglüht  - GG 30 stress-annealed
96
● Lagerstandard / in stock
◗ innerhalb weniger Tage / within a few days

C
mm
D
mm
E
mm
F
mm
G
mm
Befest.-Löcher /
Fixing holes
kg
Art.-Nr. /
Order no.
500 400 250 320 200 55 50 4 175 ● 38-FE50-500
600 500 300 400 250 75 50 8 240 ● 38-FE50-600
700 630 350 500 315 100 50 8 390 ● 38-FE50-700
800 800 500 640 400 135 50 8 745 ● 38-FE50-800
 - GG 30 spannungsfrei geglüht  - GG 30 stress-annealed
 - GG 30 spannungsfrei geglüht  - GG 30 stress-annealed
Rasterwürfel, Typ MS17
Locator-grid cubes, type MS17